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Remissvar 

Ett entreprenörsansvar i bygg- och anläggningsbranschen  

(Ds 2017:30) 

 

Maskinentreprenörerna är en bransch- och arbetsgivarorganisation som 

organiserar ca. 4000 medlemsföretag inom bygg-, anläggnings- och gruvsektorn. 

Medlemsföretagen är ofta verksamma som underentreprenörer och tillhör till 

övervägande del kategorin små- och enmansföretag. 

Maskinentreprenörerna ansluter sig till vad Svenskt Näringsliv och Sveriges 

Byggindustrier m.fl. arbetsgivarorganisationer inom bygg- och anläggningssektorn 

har framfört.  

Maskinentreprenörerna avstyrker således förslaget i sin helhet. 

Maskinentreprenörerna väljer därutöver att särskilt kommentera nedanstående 

delar i förslaget som medför direkta olägenheter för underentreprenörsledet och 

därigenom innebär snedvriden konkurrens, minskad sysselsättning och lägre tillväxt 

på den svenska bygg- och anläggningsmarknaden.  

 

3.1 Ett entreprenörsansvar bör införas 

Utredningens förslag innebär sammantaget att små entreprenörsdrivna företag 

missgynnas. Genomförs utredningens förslag kommer underentreprenörsledet 

genom nya beställarkrav tvingas bära den affärsrisk som föreslagen reglering är 

tänkt att ålägga beställare och huvudentreprenörer. Följden blir likviditetsproblem 

i underentreprenörsledet. Detta då beställaren kommer att innehålla betalningen 

till underentreprenören tills det är klarlagt att beställaren inte drabbas av några 

lönekrav enligt föreslaget entreprenörsansvar. Med de tidsfrister som utredningen 

föreslår för att väcka dessa krav blir likviditetsproblematiken avsevärd. Även andra 

typer av riskfördelande klausuler i affärsavtalen lär tillkomma vilket leder till 

olägenheter och kostnader för underentreprenörerna.  
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3.11 Lön som bör omfattas av ansvaret  

Utredningens förslag om att entreprenörsansvaret ska omfatta den individuellt 

avtalade lönen riskerar att medföra att beställaren, i syfte att hantera den risk som 

i och med detta uppstår, kräver insyn i underentreprenörens affärsförhållanden i 

form av krav på redovisning av underentreprenörens löner till sina anställda. En 

dylik reglering snedvrider konkurrensen, missgynnar små entreprenörsdrivna 

företag och lägger en svårhanterad administrativ börda på småföretag som själva 

ska anlita underentreprenörer. Det måste dessutom ifrågasättas om en dylik 

ordning är förenlig med konkurrenslagstiftningen.  

 

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till: 

Mathias Fors, tfn. 08-762 70 73 

 

MASKINENTREPRENÖRERNA 

 

Mathias Fors 

Förbundsjurist 


